

stracili bezpowrotnie swój urok w oczach zrozpaczonych; w dzisiejszym czasie okryłby kraj śmie...

Lwów 12 stycznia.

(z) Jeszcze nie uciechło obudzone w całym kraju zajęcie wysłaniem deputacyi i czynnościami jej w Wiedniu a już uwaga wszystkich zwrócona na zbliżające się walne zgromadzenie Towarzystwa gospodarckiego, zapowiedziane na dzień 25 b. m.

Choćby kalendarz zapowiedział już początek zapust, nie tu ich jeszcze nie wiadomości, nie słycać dotąd o żadnej głośniejszej zabawie.

Wiedeń 13 stycznia.

* W dzisiejszej Gazecie Wiedeńskiej czytamy o znajomości urzędowe o deputacyi duchowieństwa ruskiego z Galicyi, którą N. Pan onegdaj przyjął.

„cie, w którą stronę zagnany zostanę, jest to dla mnie tajemnica.

„Widzę się w partyi etapowej, złożonej z kilkunastu różnej barwy ludzi; to mają być moi towarzysze podróży i niedoli razem. Kozaki na koniach i piesi nas otaczają.

„Ale otóż i uradnik kozaczy wychodzi z kancelaryi ze skórzaną torbą i nabajką w rękę; siada na koń, komendurę, i nasz etap snuje się z wolna, powoli, smutno, w milczeniu, coraz dalej, coraz dalej... odpowiadamy lamentacyami kilku żydówek, żegnających z rozpaczą matkę rzymską swoje, jak nazywały: pochwycone kochochane pachole...

ską, która dopiero co Wiedeń opuściła, i można by nawet pod pewnym względem deputacya duchowieństwa ruskiego uważać jako część całości, jako dopełnienie deputacyi galicyjskiej.

Statuta i ustawy organiczne dla reszty prowincyi a między innymi dla Galicyi, są już przynajmniej w głównych zasadach postanowione, chociaż co do szczegółów jeszcze niewypracowane.

„różowo przedem patrzyłem, wydawał mi się niewiedziącym, i niewyraźne przekleństwa konały na mych ustach... Nieszczęśliwemu znikły nakoniec z oczu wieże Warszawy i od etapu do etapu przywlokł się do Brześcia litewskiego.

Nie wchodząc w bliższy rozbiór oznajmienia Gazety Wiedeńskiej, dodaję jedną tylko jeszcze uwagę, którą mi uczynił wolno, skoro ta gazeta nie jest tem samem, co wladza lub kodeks.

Wiedeń 14 stycznia.

Statuta i ustawy organiczne dla reszty prowincyi a między innymi dla Galicyi, są już przynajmniej w głównych zasadach postanowione, chociaż co do szczegółów jeszcze niewypracowane.

Sejm krajowy jeden na całą Galicyę, ma co do swego składu i wyborów opierać się głównie na zasadzie, że jest reprezentacyą interesów.

Co do atrybucyj sejmowi krajowemu, a mianowicie galicyjskiemu, ma mieć on prawo: 1) poprawić ustawy wyborcze; w tym względzie sejm pierwszy może uchwalić zmiany w ustawie wyborczej.

Drugą atrybucyę ma być uchwalenie lub poprawa ustawy gminnej. Trzecią, przedstawianie żądań i potrzeb kraju. Czwartą, uchwalanie budżetu na potrzeby krajowe.

„ciągnięta dłonią do pręta, zasypiali, jeśli nie byli w stanie zrobić między sobą składki, by okupić u soldatów jedną noc spokojną... Jednakowoż byli to przyszli obrońcy kraju których w tam okrutny sposób traktowano!

„Wstęp swój w tę pieczarę, gdzie się każdy „na zawsze żegna z nadzieją“ opisuje w kilku mało wzniesłych słowach: Ległem na twardym sennie, czując się mocno strudzonym długą bezsennością, myślą i podróżą...

sejmu krajowego ma być wybór ze swego łona delegatów do zasiadania w Radzie państwa lub na Sejmie ogólnym, delegatów mających w tej Radzie państwa układać ogólny budżet, rozkładać go na pojedyncze kraje, rozłożyć dług państwa i t. d.

Wrocław 13 stycznia.

† Panujący król nie długo się ociągał z spełnieniem życzeń narodu. Dziś rano nadszedł tu drogą telegraficzną rozkaz gabinetowy, datowany dnia wczorajszego, ogłaszający zupełną amnestyę dla wszystkich bez wyjątku zbrodniów, więźniów, i wychodzących politycznych, oraz osób pozabawionych przez dawniejsze wyroki używania praw i honorów obywatelskich, lub stawionych pod dozór policyjny.

Wiedeń 14 stycznia. Miasta zajęte są wyborami do Rad gminnych w tych prowincjach, gdzie ustawa gminna z r. 1849 obowiązuje.

Po za temi sprawami węgierskie głównie zajmują miejsce, a zadroszę, że Węgry więcej mają przynależnych sobie swobód niż inne kraje monarchii.

— Komisyja wysłana do Nagy Körös dla sprawdzenia wypadków zaszytych tamże w d. 5 b. m. złożyła raport swój na kongregacyi peszteńskiej w d. 10 b. m.

klamacyjnych wyrzezań, wszystko tak naturalne, a tak niewiarygodne, gdyby sława tego zakładu nieręczyła za prawdę, gdyby osoby wówczas głównie działające i wyrokujące o życiu lub śmierci swych ofiar, nie były dziś pod sądem za liczne występstwa.

„Znały autor Chocimny i Przedburzy tak się o niej w jednym liście wyraża; trafne jego zdanie zasługuje być powtórzonem: „Gdy przybyło do mnie dziecko to—pisał Trenowski— byłem mocno zatrudniony i nie mogłem zajrzeć w nie natchemiaszt. Dałem je w ręce córki, jako nowotę. Jednem przeczytała je technicznie, tak ją zajęło; mniemałem że to roman, skoro dziewczynę młoda tak porwał. Później przeczytałem je sam z równem zajęciem.

tegoż dnia z Pesztu przedsięwzięła śledztwo, wysłuchała kilkudziesięciu świadków, lecz nie aresztowała oskarżonych strażników skarbowych, gdyż tych przeniesiono natchemiaszt do Szolnoka.

Tymczasem spory między dawnymi władzami skarbowymi a nowo uorganizowanymi komitatami zaczynają objawiać się pod wszystkimi względami. Lnd nie uznaje monopolu tytoniowego i stępla; władze węgierskie przyjmują podania nieostęplowane, a zażegłoci podatkowych nikt nie uiszcza.

— Na posiedzeniu generalnej kongregacyi peszteńskiej w dniu 10 b. m., odczytano następujący dekret namiestnictwa węgierskiego:

„J. C. K. Ap. Mość najwyższemu postanowieniem z dnia 27 z. m. raczył najlaskawiej nakazać wcielenie napowrót Województwa Serbskiego i Banatu Temeskiego do królestwa Węgierskiego na podstawie opartych na prawie publicznem rozszczętleniu królestwa do pomienionych ziem, a oraz polecił namiestnictwu kr. węgierskiemu, aby pod względem faktycznym i niecierpiącego zwłoki wcielenia napowrót ziem rzeczonych do kraju macierzyńskiego, rozpoczęto natychmiast potrzebne kroki.

„Gaz. powsz. augsb. donosi z Wiednia, że J. C. Mość podpisał w dniu 8 b. m. dekret zwołujący sejm węgierski. Dekret ten ma być obwieszczoney w dniu 18 b. m. a przecież na zasadzie konstytucyi węgierskiej zwołanie sejmu musi na 73 dni poprzedzić jego zebranie się, przeto sejm zbierze się w dniu 2 kwietnia w Budzie. Tak rozumie Gaz. Augsburgska, lubo termin 73 dni jest najdłuższym czasem między zwołaniem sejmu a jego zebraniem, nie zaś minimum tego czasu.

„Dzienniki pruskie zamieszczają teraz okólną odeszwy króla do rządów prowincjonalnych wydaną z powodu objęcia tronu. Akt ten brzmi: „My Wilhelm z Bożej łaski król Pruski i t. d. Gdy ukochany Nasz brat N. Król Fryderyk Wilhelm z niezbędnym wyrokiem Bożym uległ w dniu wczorajszym cierpieniom swoim i przeniósł się na

„najlepsze świadectwo i głowie zdrowej i sercu „zaczemu autor, który jest zarazem i bohaterem „osnowy. Za nierosnący się szereg o cytatelli, „łowalem; lecz z drugiej strony dobrze zrobił że „baczyl na pozostałych spółników swojej niedoli.

„Zdanie to nader jest rzetelne, aby je nazwał można pochlębne. Czytelnicy ocenili już pamiętniki te podług ich wartości, kiedy wyszło wkrótce w czasie drugie wydanie pierwszego tomu. Wszak że nieuspokoilo to niecierpliwość w dowiedzeniu się o dalszych losach autora, zwłaszcza jakim sposobem powrótnie mógł się wyrwać ze szponów w stepach Kirgis-Kajskich i znaleźć się na drugiej półkuli wolnym obywatelom?

Kurs papierów publicznych i pieniędzy.

Table with columns for currency types (e.g., Banknoty polskie, Ruble obrotowe) and their values.

Table titled 'Wiedeń 15 stycznia' showing exchange rates for various locations like London, Amsterdam, and Hamburg.

Table titled 'Wiedeń 14 stycznia' showing exchange rates for various locations like London, Amsterdam, and Hamburg.

Table titled 'Wiedeń 12 stycznia' showing exchange rates for various locations like London, Amsterdam, and Hamburg.

Table titled 'Wiedeń 12 stycznia' showing exchange rates for various locations like London, Amsterdam, and Hamburg.

Table titled 'Wiedeń 12 stycznia' showing exchange rates for various locations like London, Amsterdam, and Hamburg.

Table titled 'Wiedeń 12 stycznia' showing exchange rates for various locations like London, Amsterdam, and Hamburg.

Pociągi osobowe na kolejach żelaznych. Odcinają: z Krakowa do Warszawy 7 rano...

z Krakowa do Warszawy 7 rano = do Wiednia i Wrocławia 7 rano; 3. 35 po południ...

z Wiednia do Krakowa 7 rano; 8. 30 wieczór. z Ostrawy do Krakowa 11 rano.

Przejechali od 15 do 16 stycznia. HOTEL POLERA. Nawarski Jan insp. z żoną z Lwowa.

techn. do Drozna. Harkamp Alojzy nadporuczn. do Przemysła. Smiłowicki Adam ob. do Andrychowa.

Inserty.

Wyszła z druku i jest do nabycia W KSIĘGARNI F. BAUMGARTENA w Krakowie...

KOLEDA dla Ludu na rok 1861

przez L. Lesniowską. Cena egzemplarza 30 centów.

W osobnym odbiciu z XX-go tomu „Dodatku do CZASU“ wyszła książka: O NARODOWYCH TRADYCYJACH...

napisał Józef Łepkowski. Jest do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach...

MŁODY POLAK Z POZNAŃSKIEGO

ukończywszy swe studia filologiczne na Uniwersytecie w Berlinie, życzyłby sobie na pewien czas przyjąć w Galicyi miejsce...

Nauczyciela domowego, lub temu odpowiednie zatrudnienie.

Blizszych wiadomości udzieli Redakcyja „Czasu“.

W ostatnich dniach Grudnia 1860, a pierwszych Stycznia r.b., zginęło w pojeździe nowe kosztowne meble Futro niedźwiedzie...

kurs Gimmastyki

pod dozorem lekarskim. O czym zawiadamiamy szan. Publiczność, upraszam zarząz P. T. Osoby interesowane o...

Ekonom posiadający wiadomości ekonomiczne w praktyce i teorii...

Ostrygi świeże

nadchodzą z Ostendy dwa razy w tygodniu do Handlu Edw. Fuchsa w Krakowie.

Do sprzedania: DOBRA Wierzbiica i Budziejowice

w Królestwie Polskiem, powiecie i okręgu Miechowskim, 1 milę od Proszowic, 1/2 od Skomnik...

Sprzedaj Baranów Skakunów.

Podpisany Zarząd dóbr skarbu Kolleschowitz Fryderyka hr. Wallis, w Czechach (stacya pocztowa Horosedl)...

Baranów Skakunów.

Wszystkie zwierzęta tutejszej trzody oryginalnej „NEGRETTI“ wyszczególniają się jak najkorzystniejsi...

Za c. k. przywilejem austryackim i król. pruską ministeryalną aprobacyą

Dra Borchardta aromatyczne mydło z ziół do upiększenia i ulepszenia pici paczkach po 42 kr. wal austr.

Dra Suin de Boutemard aromatyczna Pasta do zębów najuniwersalniejszy i najniezawodniejszy środek do zachowania i czyszczenia zębów...

Dra Lindes roślinna pomada w laskach podwyższa polsk i elastyczność włosów, i służy oraz do utrzymania loków.

Balsamiczne mydło oliwne do mycia i kąpeli szczególne, przez swoje ożywiająca i utrzymująca skuteczność na gębosc skóry.

Dra Hartunga olejek z kory chin, z dekottu najlepszej kory z chin z balsami-czerni olejkami...

Dra Hartunga pomada z ziół, sporządzona z ożywiających pożywnych soków i innych ingrediencyj roślinnych...

w Krakowie p. Józef Bartl na prowincyi zaś w różnych miastach Galicyi i krajów sąsiednich tylko owe firmy...

OBWIESZCZENIE.

C. kr. uprz. KOLEJ GALIC. KAROLA LUDWIKA.

Zaczawszy od 1go Stycznia 1859 r. zaprowadzoną została taryfa opłat, obliczona na waluę austryacką i wagę cłową...

I. Opłaty od osób, rzeczy, przesyłek towarów pilnych, powozów, koni i psów.

a) Opłaty od osób: od osoby na milę w Iej klasie 36 kr., w IIej 27 kr., w III 18 n. kr.

b) Od osobnego pociągu osobowego: za pierwszą milę 42 zlr., za każdą następną 15 „ 75 „

c) Od rzeczy i przesyłek pilnych: na każdy bilet osobowy ekspedytowane będą 50 funtów rzeczy bez opłaty...

d) Od powozów: na milę od powozu Iej klasy 1 zlr. 5 kr. n., IIej klasy 1 zlr. 31⁵⁰ kr. n., IIIej klasy 1 zlr. 57⁵⁰ kr. n., IVej klasy 2 zlr. 10 kr. n.

e) Od koni: od jednego konia na milę 1 zlr. 5 nkr., od dwóch koni na milę 1 „ 31⁵⁰ „

f) Od psów: od psa na milę 5 30 „

g) Za zabezpieczenie ogólne: od rzeczy za każdy bilet osobowy 7 kr. n., od powozów, koni i psów za każdą sztukę 7 „

h) Wynagrodzenia za szkody: za rzeczy i towary pilne, za centnar wagi cłowej 1 „ „

i) zabezpieczenia ogólne: od rzeczy, powozów, koni i psów na kolei, na której oddano od większej wartości...

II. Opłaty za przewóz towarów zwykłych. a) Opłaty przewozowe: od towarów I klasy na milę od centnara wagi cłowej 1⁹⁵ kr. n.

b) Opłaty poboczne: za nakładanie i wyładowanie od centnara wagi cłowej 2⁰⁰ kr. n., od wagi 0⁸⁰ „

c) Za zabezpieczenie ogólne: od centnara wagi cłowej na kolei, na której oddano 0⁸⁰ kr. n., na każdą następną kolej 0⁴⁰ „

d) Wynagrodzenie za szkody: za centnar wagi cłowej 30 „ „

e) Zabezpieczenie szczególne: od większej wartości podanej za każde 50 zlr. na kolei, na której towar oddano 2 „ „

Uzupełniona Taryfa opłat, która najwyższe potwierdzenie uzyskała, jest na każdej Stacyi do przejrzenia wywieszoną...

C. k. uprz. kolej galicyjska Karola Ludwika.

Table with columns for date, wind direction, temperature, and other meteorological data.

KRYNOLINY kolorowe wełniane i Sznurówki francuskie

otrzymał świeży transport Handel galanteryjny E. Skirlińskiego. Sprzedaje takowe po bardzo umiarkowanych i stałych cenach.

Do Panów F. Wertheim & Wiese kraj. uprz. Fabrykantów w WIEDNIU. Wnocy z dnia 10 na 11 b. m. utamali się złodzieje do tutejszego zabudowania kasowego...

Zegary podróżne

bijące kwadransy i godziny idące tydzień za jednym nakręceniem, oraz Budziki francuskie.

A. FRIEDLEIN w Krakowie, Ulica Floryńska pod L. 346.

Ces. kr. uprzyw. WODA DO UST

która podług przepisów użyta, nieprzyjemny odor z ust wyciąga, działając orzeźwiająco i wzmacniająco...

Woda ta przez najpierwsze znakomitości i lekarstwo Wiednia, jak również i na prowincyi co do swego obowiązkowego skutku...

Sprzedają się: flaszczyka po 1 zlr. mk. w aptece „pod złotym Jeleniem“ na Kohlmarkcie w Wiedniu...

Herbaty Rosyjsko-chiński

z Anglii sprowadzanej w 1/4 funt. paczkach opłumowanych moją firmą opatrzonych...

Herbaty Chiński z Anglii sprowadzanej w 1/4 funt. paczkach opłumowanych moją firmą opatrzonych...

Stabości sekretne i piciowe również jak tychże następstwa: impotencyę, nieplodność, wyschnięcie szpiku...

rozry piśmiennic, przedk iownie, za odpowiedniam honorarium. Dr. Wilhelm Gollmann w Wiedniu, „Stad Nr. 557.“

Także jest do nabycia za przysłaniem 2 zlr. 62 cent. jego dzieło: „Poradnik we wszystkich stabościach sekretnych i piciowych...“

Friderika widoki Świata W SZAREJ KAMIENICY w Rynku głównym w sali na pierwszym piętrze...

Wstęp od osoby: w towarzystwie 20 centów, pp. studenci 10 „

Rządca Drukarni, Antoni Rother.